
[bookmark: _GoBack]Zápis
 z 12. zasedání zastupitelstva obce Hlinka konaného dne 24. 8. 2012 v kulturním domě obce Hlinka v 18:05 hod.
Přítomni: Petr Skalka, Marcel Chovančák, Jaroslav Pálinek, Dana Stadlerová , tzn., že jsou přítomni 4 z 5 zastupitelů, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.

1/ Zahájení : Pan starosta Petr Skalka  zahájil schůzi přečtením programu. Zastupitelstvo obce program schválilo.    
hlasování: pro 4
2/ Volba navrhovatele a ověřovatele zápisu : Dana Stadlerová, Jaroslav Pálinek       
hlasování: pro 4
3/ Určení zapisovatele : Alena Školová 
4/ Kontrola usnesení : pan Jaroslav Pálinek přečetl kontrolu usnesení z  11. zasedání.   
zastupitelstvo  bere na vědomí
5/  Zastupitelstvo obce bere na vědomí rezignaci pana Stanislava Baláže  na funkci člena 
kontrolního výboru a ustanovuje Lenku Tvarůžkovou na jeho místo.
hlasování: pro 4
6/ Hasiči Hlinka - jak družstvo žen, tak družstvo mužů se umístilo na třetím místě v okrskovém kole soutěže v požárním sportu. Žádá finanční podporu od obecního úřadu ve formě úhrady startovného dle předložených dokladů. 
hlasování: pro 4
7/ Při sekání trávy byla poškozena fasáda obytného domu p. Blahuty. Jako náhrada bylo navrženo poskytnutí dvou kubíků dřeva od obce.
hlasování: pro 4
8/ Byla provedena výměna vedoucí taneční skupiny za p. Simonu Judasovou se zachováním bezplatné dohody o pronájmu KD v Hlince. V zimních měsících se bude činnost koordinovat s topením v sále.  
hlasování: pro 4                                                                                       
9/ Zastupitelstvo schvaluje nákup kamen dle podaných žádostí  a výběru pro pana Pavla Gasperla /staršího/ a paní Zdenku Veselou.                             
hlasování: pro 4
10/ Místní obchod potravin – Heda požádal o pomoc s provedením údržby sklepního prostoru.
hlasování: pro 4                                                                                                      
11/ V kulturním domě Hlinka je stářím proděravělý bojler a teče. Je třeba zakoupit nový a provést jeho výměnu.
hlasování: pro 4
12/ Byla provedena inventura v kulturním domě Hlinka s rozdílem vyčísleným u inventury 
2 384,15 Kč. Tato částka bude odepsána dle likvidačního protokolu.
hlasování: pro 4
13/ Byl vznesen požadavek o vydání všech kronik obce Hlinka k nahlédnutí, vždy dvakrát ročně po dobu čtrnácti dnů a to v měsíci srpnu a prosinci.                   
hlasování: pro 4
14/ Oznámení
      Dne 13. 9. 2012 v 18. hod bude v KD sezení se zástupci firmy Ostwind, kteří podají nejnovější
      informace  a zodpoví dotazy k výstavbě a provozu větrných elektráren na katastrálním 
     území obce Hlinka.                                                                              

zastupitelstvo bere na vědomí

15/ Zrušení pronájmu pozemku č. 72/1 pana Šablatury z důvodu úmrtí. Žádost o pronájem parcely č. 72/1 panu Škurkovi -  nový majitel nemovitosti. Vyhlašuje se záměr o pronájmu.                                                  
hlasování: pro 4
16/ Dnešního dne podal rezignaci p. Štěpán Mucha na funkci obecního zastupitele.
zastupitelstvo bere na vědomí

17/ Prodloužení smlouvy pro pana Pavla Gasperla o dva měsíce tak, aby měl odpracováno 6 měsíců a dosáhl na podporu v nezaměstnanosti.
hlasování: pro 3             zdrželi se 1 (p. D. Stadlerová)

18/ Různé
Upřesnění bodu č. 15 z 11. zasedání zastupitelstva . Týká se odměny za vedení kulturního domu Hlinka pro paní Stanislavu Skalkovou. Tato odměna se určuje 1 200,- kč měsíčně.

hlasování: pro 4

19/ Diskuse
Paní Zdenka Veselá se dotazuje na opravu sklepních oken. Pan Marcel Chovančák odpovídá, že je prioritou dřevo. Do konce letošního roku se dořeší. Paní Zdenka Veselá informuje, že voda stojí v asfaltě – číslo domu 50. Pan Marcel Chovančák odpovídá – terén se upraví. Bere tedy na vědomí .   
Paní Vanďa Tvarůžková  se dotazuje na opravu plastových oken v bytech. Hýbají se rámy – po zjištění již není záruka. Zastupitelstvo obce bude kontaktovat pana Miroslava Smíška.  Jako další varianta – oslovení pana Wolfa z Města Albrechtic.
Paní Iveta Suchánková se dotazuje na kopec naproti hasičské zbrojnice – zda je již ve stádiu dodělání, či nikoli. Pan Marcel Chovančák odpovídá, že ne, ještě bude dovoz písku do školky,  na pískoviště na malé hřiště a Rylovku. Vše se doveze najednou.
Paní Iveta Suchánková – dotaz na zábrany  na malé cestě u paní Šislerové. Zábrany budou, pro bezpečnost dětí. Paní Zdenka Veselá navrhuje řetězy. Pan Marcel Chovančák nesouhlasí – špatný průjezd matek s kočárky a starších občanů s vozíky. Do diskuse vstoupila paní  Simona Judasová  – značka u malého hřiště je již neplatná. Zjistila si tuto věc na dopravním inspektorátě. 
Paní Simoně Judasové se nelíbí bezpečnost skluzavky na malém hřišti – je prasklá. Paní  Dana Stadlerová se vložila do diskuse, že i děti ničí toto zařízení na malém hřišti.  Pan Marcel Chovančák slibuje, že se koupí nová skluzavka.
Paní  Iveta Suchánková se dotazuje, zda se bude žádat o majetek u pozemkového fondu – zahrádky lidí za činžovními domy.  Pan Marcel Chovančák odpovídá, že se o  tyto pozemky žádat momentálně nebude.
Paní Simona Judasová  se dotazuje na odvodnění  hasičské zbrojnice – pan Marcel Chovančák – prioritou je dřevo. Do konce roku proběhne - za svépomocí hasičů.
Paní Iveta Suchánková – dotaz na bod č. 12.  Informuje ji paní Dana Stadlerová, že  cena nenalezeného majetku činí   2384,15 kč.   541, – kč je odečteno za  rozbití, ztráta na akcích. Paní Ivetě Suchánkové se nelíbí, že by nenalezený majetek  měl platit obecní úřad. Pan Marcel Chovančák se vrací k akci rozsvícení stromku. Převoz věcí, nebo pečení – ztráta plechu. Tedy vzniklý schodek spotřebního zboží – nálevky, talíře, lžičky atd..
Paní Iveta Suchánková  se dotazuje, zda se bude kupovat nějaký materiál do kulturního domu. Pan Marcel Chovančák – ano, z rozpočtu na kulturní dům. Výměna oken kulturní dům – čeká se na dotaci do konce letošního roku. Náklady na okna činí asi 60 000,- kč. Z dotace by se mohlo získat kolem 30 procent.  Náklady na výměnu oken vyčíslil p. Wolf z Města Albrechtic bezplatně.
Nálevky se našly v hasičské zbrojnici . – p. Simona Judasová upozornila.
Paní Simona Judasová tvrdí,  že našla rozpočtové opatření obce Hlinka ve svém počítači. Starosta  Petr Skalka odpovídá,  že je to přístupné všem občanům.
Paní  Iveta Suchánková se dotazuje na revizi plynových spotřebičů.  Pan Petr Skalka a  pan Marcel Chovančák odpovídají,  že revizní technici přijdou  jak na obecní úřad, tak i do bytů. Revizi si platí nájemník sám,  nad 500,- obecní úřad.
Schůzi ukončil pan starosta Petr Skalka v 18.53 hodin neboť byl vyčerpán celý pořad jednání a nikdo již nevznesl  žádný požadavek na projednání.


Zapsala: Školová Alena                                                          Ověřovatelé zápisu: p. Stadlerová Dana

                                                                                                                                       p. Pálinek Jaroslav     




















